
  

 

Одлука за транзиција и сертификација на 
организациите по однос на публикацијата на  ISO 

9001:2015 и ISO 14001:2015 
 

Почитувани 

Во врска со новите публикации на стандардот ISO 9001:2015 и ISO 

14001:2015, би сакале да Ве информираме дека согласно Joint IAF-ISO 
Communiqué on the publication and transition of ISO 9001:2015, 

MQS на своите клиенти им издава сертификати за усогласеност со 
барањата на ISO 9001:2008 и ISO 14001:2004 со валидност до датумот 

дефиниран во погоре споменатиот документ, 14.09.2018. 

Како би ги испочитувале договорите со нашите клиенти, за 
тригодишните циклуси на сертификација, MQS ќе ги планира надзорните 

проверки пред датумот за транзиција (14.09.2015) да се извршат 
согласно новата публикација на стандардите, т.е. да бидат 

ресертификациони проверки. 

Тоа значи дека по надзорните / ресертификациони проверки, MQS ќе 
издаде на клиентите нов сертификат со валидност до истекот на 

оргиналниот договор. 

Пример: 

Доколу организацијата пристапува кон сертификација после 15.09.2015, а се 

сертифицира по ISO 9001:2008, тогаш во некоја од следните надзорни 

проверки (во 2016 или 2017) треба да изврши транзиција на системот за 

управување со квалитет по новата верзија на стандардот ISO 9001:2015 и да 

побара надзорниот аудит да биде ресертификационен со цел да се реиздаде 

нов сертификат по новата верзија на стандардот ISO 9001:2015. 

Реиздавањето на сертификатот нема да влијае на временските рамки 

дефинирани во договорот помеѓу организацијата и МКС. 

 

 

 

 

 



  

 

 

 


